
 
 
 
 

令和元年１２月１日(日) サン町田旭体育館 メインアリーナ 

  
令和元年度の町田剣道祭並びに町田少年剣道大会を上記の日時で開催いたしました。 

 開会式では、日本剣道形、杖道、居合道の三道演武を実施し会場はシーンとした静寂と緊張感の中に包まれ、ここ

数年行っていなかった三道そろっての形演武は意義深いものがありました。 
大会当日は、三浦雅紀審判長のもと田原弘徳名誉師範をはじめ多くのご来賓の皆様のご臨席を賜り盛大に開催す

ることができました。午前中は、少年基本試合・団体の部を行い、午後から一般団体の部を行いました。審判員、係

員、加盟団体会員の皆様のご理解とご協力で円滑に大会運営を行い、午後 4 時にはすべてを終了することができま

した。なお、今大会から会場の後片づけと会場清掃を加盟団体に分担していただくこととなりましたが、皆様のご

協力とご理解でスムーズに進めることができました。心から感謝申し上げます。 
以下に、大会結果等を掲載いたしますのでご覧ください。 
※掲載報告が遅くなりましたことをお詫び申し上げます。 

  
                       正面玄関  

                     

  
          会場正面                     準備運動 

   

 
 

 



   
   選手宣誓（つくし野剣道育成会：奥明香里）          教士八段：三浦審判長説辞 

   
 
      範士八段：田原名誉師範説辞         日本剣道形（打太刀：錬士七段木村、仕太刀：六段森川）

   

 
       居合道演武（居合道部有志）               杖道演武（杖道部有志） 

  
   
 
 
 



 
 
       基本の部の試合                 基本の部優勝；堤 他入賞者 

   

  
     少年団体優勝（つくし野剣道育成会 A）         少年団体準優勝（鶴川剣道教室 A） 

   

 
少年団体三位（求道館）              少年団体三位（つくし野剣道育成会 B） 

   
 
 
 



 
 
   一般団体優勝（セントラル警備保障）          一般団体準優勝（原町田剣友会 A） 

  
 

一般団体三位（つくし野剣道育成会 A）         一般団体三位（鶴川剣道教室） 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


